АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИКОЛАЕВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Николаевское

           №16	                                                                                       23.09.2021г.

      О внесении изменений дополнений в постановление администрации сельского поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 15 февраля 2018 года № 9 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения «Николаевское» в собственность без проведения торгов» от 15.02.2018 г.
      На основании протеста прокуратуры Улетовского района от 09.09.2021г. №07-22б-2021 на административный регламент представления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения «Николаевское» в собственность без проведения торгов» от 15.02.2018 № 9.
постановляет:
1. Внести изменения, дополнение в постановление администрации сельского поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 15 февраля 2018 года № 9 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения «Николаевское» в собственность без проведения торгов»
1. п. 2.6.1 дополнить следующим: Заявление о предоставлении земельного участка подается или направляется в уполномоченный орган гражданином, юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем по их выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе либо в форме электронных документов с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»
2. п. 2.7.  дополнить  при подаче заявления специалисты Администрации сельского поселения самостоятельно запрашивают  в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы, указанные в приказе Росреестра от 02.09.2020 3 П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» в зависимости от оснований предоставления земельного участка без проведения торгов»
3. п. 2.6.3 следующим содержанием: «Непредставление (несвоевременное представление) заявителем, органом или организацией по межведомственному запросу документов и информации, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, в орган, предоставляющих муниципальную услугу, КГАУ «МФЦ», не может являться основанием для отказа в предоставлении заявителю муниципальной услуги».
     2. Обнародовать данное постановление на информационных стендах администрации  сельского поселения «Николаевское», в библиотеке               с. Николаевское и с. Дешулан, на официальном сайте района http://улёты забайкальский край. рф/

Глава сельского поселения
«Николаевское»                                                                       В.Е.Подопригора